
‘ 2 -Í2-LB

ü® Prosinec
číslo 78 www.digifotomag.cz

Podzimní 
snímky
Poradíme vám, jak vylep
šit podzimní snímky

magazín
NA OBÁLCE
Patrick Chauvel
Nedávno se na pultech knihkupectví objevila 
kniha Válečný reportér. Vzpomínky muže, 
který s fotoaparátem prošel snad všechny vý
znamné ozbrojené konflikty světa od Vietna
mu po Irák, se opravdu čtou jedním dechem. 
A součástí kouzla této knihy je  i to, že povolání 
válečného reportéra se po jejím přečtení neje
ví o nic méně záhadné než předtím.

Zátiší doma
Před námi jsou dlouhé zimní večery a myšlenka 
vyrazit po práci někam ven není příliš lákavá. To 
ale vůbec neznamená, že až do jara pověsíte 
fotoaparát na pomyslný hřebíček. Působivé 
snímky mohou vzniknout i u vás v obýváku.

Miss Aniela
Jak zařídit, aby dílo mladé fotografky vyniklo 
v naší fotografiemi přesycené době? Jednou 
z možných odpovědí je  maximálně využít 
všech možností, jež nabízí internet a Photo
shop -  a přesněte Miss Aniela udělala. Její 
pouze 23 let, a le je hvězdou serveru sdílených 
fotografií Flickr.

Panasonic Lumix DMC-GF1
O malých výkonných fotoaparátech se často 
mluví jako o fotoaparátech záložních, jako o ví
taném doplňku к výkonnějším zrcadlovkám. 
Pravda, ani nejlepší kompakt (třeba Canon 
G l i  či Panasonic LX3) se nemohl měřit s tou 
nejlevnější zrcadlovkou a nálepka „záložní“ 
byla na místě. U Panasoniku GF1 však tohle 
označení neplatí.

Fotografická 
rvní pomoc

Trápí vás průměrné snímky, které nakonec 
stejně skončí v koši? Naordinujeme vám 
účinnou léčebnou kúru.
str. 36

Na CD
c Prosinec
69  minut videotutoria/ú 
13 stran v PDF. zdrojové 

snímky к  tutoriálům
a další

http://www.digifotomag.cz


AKTUÁLNE
8 Zastavený pohyb

Vybrali jsme pro vás ty nejlepší snímky z letošní
ho ročníku prestižní soutěže Wildlife Photogra
pher o f the Year.

12 Parní lokomotivy
Přemýšlíte někdy o starých dobrých časech? 
Poradíme vám, jak svým fotkám z prostředí 
železnice dodáte nostalgický nádech.

18 Nápadité rodinné portréty
Při plánování, komponování, fotografování 
i úpravách portrétů uvažujte nekonvenčně. 
Výsledkem budou originální, působivé portréty, 
které si celá rodina zamiluje.

22 Steve Bloom
Profesionální fotograf zvěře Steve Bloom nám 
prozradil, jak zachytil úžasný záběr letícího orla.

24 Kalendář Nikon 2010
Představujeme to nejlepší z exkluzivního kalen
dáře Nikon 2010.

28 Až příliš zuřivý reportér
Vzpomínky válečného reportéra Patricke Chau- 
vela, který prošel celou řadou konfliktů, se čtou 
jedním dechem.

TÉMA
36 Fotografická první pomoc

Otravují vás průměrné snímky, které nakonec 
stejně skončí v koši? Naordinujeme vám účin
nou léčebnou kúru.

TECHNIKY
62 Zátiší doma

I když je  počasí hrozné a světlo ještě 
horší, nemusíme se ukládat к  zimnímu 
fotografickému spánku -  tvořit lze i v tep
le domova.

CD Jak zvýraznit barvy podzimu
Zvýrazníme podzimní barvy, aniž by došlo 
к  přesycení celého snímku.

CD Působivý podzimní triptych
Chcete si přenést něco z podzimních ba
rev do vlastního domova?

CD Jak zvětšit fotografii po ořezu
Často se stane, že fotografie je po ořezu 
příliš malá. Pokud ji chcete vytisknout na 
větší formát, musíte ji nejdříve zvětšit.

CD Atraktivní podzimní 
portréty
Ukážeme si, jak vylepšit portrét a zvýraz
nit jeho podzimní náladu.

CD Jak selektivně kolorovat
Nádherné podzimní scenerie můžeme 
vytvořit kombinací živých barev a drama
tického černobílého pozadí.

ROZHOVOR
70 Miss Aniela

Ve svých 23 letech je přitažlivá Natalie 
Dybiszová, známá také jako Miss Aniela, 
senzací serveru Flickr. Proslavila se styli
zovanými autoportréty.

VÝBAVA
78 Casio Exilim EX-G1 
80 Canon EOS 7D 
84 Panasonic Lumix DMC-GF1 
88 Pentax K-x 
90 Objektivy snů

PRAVIDELNĚ
32 Výstavy 
35 E-mailý 
98 Připravujeme

18
Nápadité rodinné portréty
Ukážeme vám, jak nápaditě a jednoduše vytvářet 
rodinné portréty

80
Canon EOS 7D
Nejlepší zrcadlovka se snímačem APS-C?

i  » I  69 minut videotutorialú,
13 stran v PDF. zdrojové 
snímky к tutoriálům

1  i ada,šíľľKS“  . - Nawebu
Patrick Chauvel Rady a tipy, které se 
Azpnlis zuřivý reporter . nám nevešly do časopisu. 

0 " . « i najdete na našich
fV l webových stránkách 

a *  Ž3- — J www.digifotomag.cz

NA OBÁLCE
Autorem fotografie na obálce je Patrick Chauvel

4  Digitální foto Prosinec 2009

http://www.digifotomag.cz

